Electrolux

PROFESSIONAL

Geschirrspilen

Gléaserspilmaschine (klein), mit Einwandig,

eingebauter Ablaufpumpe, Reiniger- und
Klarspulmitteldosierer und Kaltnachspilung, 1

Zyklus, 30k/Std.

Technisches Datenblatt
ARTIKEL #
MODELL #

NAME #

SIS #

AlA #

402290 (ESG) GlaserspUlmaschine (klein),
mit einer Schale,
eingebauter Ablaufpumpe
und SpuUlmittel- und
KlarspUlmitteldosiergerat, 1

Zyklus, 30K/Std.

Kurzbeschreibung

Artikel Nr.

Das Gerdt ist eine HeiBwasserspllmaschine fir eine KérbgréBe von
400*400mm. Die elektrische Anschluss ist einphasig 230 mit einem
Waschzyklus von 120 Sekunden. Spilungstemperatur und -druck
werden durch einen eingebauten Druckboiler gewdhrleistet. Die
Waschleistung wird durch eine leistungsstarke Waschpumpe und
rotierende  Waschspriharme  gewdhrleistet.  Doppeltwandiger
Maschine mit TUr mit Gegengewicht. TUr, Rahmen, Waschtank,
Wascharm und KlarspUlarme sind aus Edelstahl 304 gefertigt. Die
Einheit umfasst eine Ablaufpumpe, eine Reinigungsmittel- und
KlarspUlmitteldosiergerdt und ist mit einem Elektrokabel mit Schuko-
Stecker ausgestattet.

Genehmigung:

Hauptmerkmale
¢ 120 Sekunden Zyklus.

e Eingebauter Druckboiler zur Erhéhen der
Wasserzulaufmenge als Garantie fUr eine Mindest-
Nachspultemperatur von 82°C fUr hygienisches
KlarspUlen. Kein zusdtzlicher Boiler erforderlich.

* Max. Kapazitat: 30 Kérbe/h

* Mit Elektrokable, 1-phasig und Schukostecker fur
einfache und schnelle Installation.

« Einfacher Servicezugriff auf die Hauptkomponenten,
ohne die Maschine bewegen zu mussen.

« Eingebaute Spil- und Klarspilmitteldosierer mit
automatischem Start- und Daverladezyklus for
perfekte Spilergebnisse bei minimiertem Service
und Wartung.

* Mit Ablaufpumpe fOr leichte und
Installation ohne Offnen der Maschine.

« Spilsystem mit Dreharmen, HochleistungsspUlpumpe
und groBem Boiler fUr professionelles Spilen

« [NOTTRANSLATED]

schnelle

Konstruktion

¢ An der Rickseite ganz durch eine Abdeckplatte
geschlossen.

 Innenelemente (Arme und Siebe) leicht herausnehmbar.

e Maschine mit SpUl- und Nachspulmittel-
Dosierpumpen.

¢ Robuste Struktur dank Konstruktion aus Edelstahl.

Nachhaltigkeit \¢

* Doppelwandige Konstruktion und isolierte Tor
gegen Auskihlen des Tankwassers, weniger
Energieverbrauch und geringeren Gerduschpegel,
Federentlastete TUurmechanik

* Aus Materialien mit Spitzenqualitat hergestellt for
ldngere Haltbarkeit.

¢ Einfache Bedienblende.

* Experience the Excellence
E www.electroluxprofessional.com
professional.dach@electroluxprofessional.com
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Serienmadbiges Zubehor

1 St. Quadratischer Gléaserkorb 400 x PNC 864470
400 x 150mm

1 St. Einsatz fUr 12 Untertassen, 290 x PNC 867048
90 x 75 mm

1 St. Eckiger Besteckbehdilter, 89 x 13PNC 867049
x 113 mm

Optionales Zubehér

Quadratischer Glaserkorb, 400 x 400 PNC 867039
x 1100 mm

Runder Glaserkorb, 400 x 180 mm PNC 867047
Einsatz fUr Schragstellung 400x400 PNC 867069
Korbe fur Glaser

KIT WASCHMITTELDOSIERER FUR ~ PNC 867072
GLASERSPULER XS & S

Geschirrspilen

Glaserspulmaschine (klein), mit Einwandig, eingebauter
Ablaufpumpe, Reiniger- und Klarspilmitteldosierer und
Kalthachspulung, 1 Zyklus, 30k/Std.

Geschirrspilen

Gldaserspulmaschine (klein), mit Einwandig, eingebauter Ablaufpumpe,

Reiniger- und Klarspuilmitteldosierer und Kaltnachspilung, 1 Zyklus, 30k/Std.
Das Unternehmen behdlt sich das Recht auf Anderungen der Spezifikation vor.

2024.0913



Electrolux

PROFESSIONAL

Front
455
(@]
(@)
[€@]
= | 416
Seite
550 343
(@)
= =
) FW‘ ]
é |
X £
£
48® =
O [@N|
@]
i =
1

| 426 |
t 1
CWI1 = Kaltwasserzulauf XR =
D = Ablauf
El = Elektroanschluss
EO = Elektroanschlussdose
WI = Wasserzulauf
XD = Spilmittelanschluss
251
7
[@p)
190 |

Klarspilmittelanschluss

RUckseite

C€

Geschirrspilen

Glaserspulmaschine (klein), mit Einwandig, eingebauter
Ablaufpumpe, Reiniger- und Klarspilmitteldosierer und
Kalthachspulung, 1 Zyklus, 30k/Std.

Elektrisch

Netzspannung:
402290 (ESG)

Installierte Standardleistung*

Boiler-Heizelemente

Tankheizungs-Heizelemente:

SpilpumpengroéBbe:
Wasser

Druck bar min/max.:

Zulaufwassertemperatur:
Wasserablaufdimension:
Tankinhalt (1) Spulzyklus:

Wasserverbrauch je Zyklus

(1t):
Boilerinhalt (It):
Wasserzulaufdimension:

Schlisselinformation

Kérbe je Stunde:
Zykluslaufzeiten (sec):
Spultemperatur (MIN):

Kammerabmessungen -
Breite:

Kammerabmessungen - Tiefe:

Kammerabmessungen -
Hoéhe:

Nachspultemperatur (MIN):
AuBenabmessungen, Ldnge:
AuBenabmessungen, Tiefe:
AuBenabmessungen, Hohe:

Nettogewicht:
Versandgewicht:
Versandhéhe:
Versandléange:
Versandtiefe:
Versandvolumen:

Nachhaltigkeit

Gerduschpegel:

220-240 V/1 ph/50 Hz
2.7 kW
2.7 kW
2.4 kW
0.2 kW

2-5 bar
10-50 °C
29mm

12

3
3/4"

30/0/
120/ /
60°C

405 mm
437 mm

315 mm
85 °C

455 mm
550 mm
700 mm
38 kg

42 kg

850 mm
540 mm
630 mm
0.29 m?

61 dBA

Geschirrspilen

Gldaserspulmaschine (klein), mit Einwandig, eingebauter Ablaufpumpe,
Reiniger- und Klarspulmitteldosierer und Kaltnachspilung, 1 Zyklus, 30k/Std.

Das Unternehmen behdlt sich das Recht auf Anderungen der Spezifikation vor.

2024.0913



